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درمکتب امام

...خانه کوچک فاطمه)س(
این خانه کوچک فاطمه - سام الله علیها - و این افرادی که در آن خانه 

تربیت شدند که به حسب عدد، چهار - پنج نفر بودند و به حسب واقع، تمام 

قدرت حق تعالی را تجلی دادند، خدمتهایی کردند که ما را و شا را و همه بشر 

را به اعجاب درآورده است.
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آیات عظام نوری همدانی و مکارم شیرازی:
حزب الله لبنان اگر نبود

اسرائیل همه اعراب را بدبخت کرده بود
آیات عظام نوری همدانی و مکارم شیرازی با اشاره به اقدام 
اخیر شورای همکاری خلیج فارس، ارتجاع عرب را منشأ 
بسیاری از فسادها دانستند و تأکید کردند: حزب الله لبنان 
بزرگ‌ترین افتخار اعراب است که اگر نبود اسرائیل همه آنها 

را بدبخت کرده بود.
به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری همدانی در درس خارج 
فقه خود با بیان اینکه اقتدار نظام اسامی ما به برکت حمایت و 
پشتیبانی همه جانبه مردم است، اظهار داشت: هیچ سلاحی در دنیا 
مثل فرهنگ جهاد و شهادت طلبی مؤثر نیست، دشمنان هرچه 
قدر بمب و تجهیزات نظامی داشته باشند توان شکست دادن ما را 
ندارند، انتفاضه سوم فلسطینی‌ها مبتنی بر همین روحیه است که 

صهیونیست‌ها را درمانده کرده است.
 این مرجع تقلید، وحدت و انسجام حول محور ولایت فقیه 
را یک اصل مهم عنوان و تصریح کرد: برخی موضع گیری‌ها در 
جامعه نادرست است؛ موضع همه ما موضع ولایت فقیه است، باید 
شاخص‌هایی همچون استکبار ستیزی و صهیونیسم ستیزی که مورد 
تاکید حضرت امام و رهبر معظم انقلاب است را مورد توجه قرار دهیم.
 این مرجع تقلید با اشاره به تروریست خواندن حزب الله لبنان از 
سوی شورای همکاری خلیج فارس، گفت: این‌ها خودشان تروریسم 
ساز و تکفیری ساز هستند، حوزه علمیه قم این کار ارتجاع عرب که 
منشا بسیاری از فسادها است را به شدت محکوم و تاکید می‌کند 
حزب الله پشتیبان اسلام و مقاومت است و با صلابت در برابر رژیم 

صهیونیستی ایستاده و خواهد ایستاد.
 این مرجع تقلید با بیان اینکه همه اینها از انقلاب اسلامی ایران 
کینه به دل دارند، اظهار داشت: اینها از انقلاب ما سیلی خورده‌اند 
و زیر پای شان سست است، به همین دلیل برای چند روز حکومت 
بیشتر به آمریکا و غرب تکیه کرده‌اند. اینها برخی عقاید شیعیان از 
جمله توسل را شرک می‌دانند اما خودشان همه جوره سر سپرده 

استکبار هستند.
 رژیم غاصب اسرائیل از هم اکنون دبیرکل اتحادیه عرب است

همچنین آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی صبح دیروز در آغاز درس 
خارج خود با بیان اینکه یکی از عجایبی که اخیرا از سوی جمعی 
از سران عرب دیده شد این است که نشستند و تصویب کردند که 
حزب الله لبنان جزو گروه‌های تروریستی است! تصریح کرد:حزب الله 
بزرگ‌ترین افتخار اعراب است که اگر نبود اسرائیل همه آنها را بدبخت 
کرده بود، در تاریخ عرب به شجاعت آنها کمتر دیده شده است، حزب 

الله افسانه شکست ناپذیری اسرائیل را در هم شکست. 
وی با اشاره به استقبال فوری رژیم غاصب اسرائیل از پیشنهاد 
اعراب، گفت: از هم اکنون باید اسرائیل را دبیر کل اتحادیه عرب 
دانست، منتهی بطور غیررسمی. بهترین نشانه این سخن این است 

که سر سخت‌ترین دشمنان اسرائیل را تروریست می‌دانند.
بنا بر این گزارش، آیت‌الله مکارم شیرازی تاکید کرد: آنها بدانند 
هرگز نمی‌توانند با این مصوبات شرم آور افتخارات حزب الله را پنهان 
کنند؛ حزب الله همچنان قهرمان می‌ماند و آنها نام ننگی در تاریخ 

برای خود می‌گذارند.
ظریف در دیدار با سلطان برونئی: 

وحدت برای امت اسلامی
 یک ضرورت است

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با سلطان برونئی تاکید 
کرد: وحدت اسلامی برای امت اسلامی یک ضرورت است.

»محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
سومین مقصد سفر آسیایی‌اش و پس از ترک سنگاپور وارد بندر سری 

بگاوان پایتخت برونئی در جنوب شرق آسیا شد.
ظریف قبل از سنگاپور به اندونزی سفر و ضمن شرکت در پنجمین 
نشست فوق‌العاده سازمان همکاری‌های اسامی با برخی مقامات 
شرکت‌کننده در نشست و همچنین وزیر خارجه و رئیس‌جمهور اندونزی 

نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.
وی در سفر یک روزه اش به برونئی با »حسن البلقیه« سلطان 
برونئی، شاهزاده »المهتدی بالله« ولیعهد برونئی و وزیر ارشد در دفتر 
نخست‌وزیری و خانم شاهزاده »سارا« همسر ولیعهد در قصر المیزان 

دیدار و در خصوص راه‌های گسترش مناسبات گفت‌وگو کرد.
ظریف همچنین از مسجد جامع حسن البلقیه در برونئی بازدید کرد.

 تشریح فرصت‌های اقتصادی
 و سرمایه‌گذاری مشترک

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با »حسن البلقیه« سلطان برونئی 
با تشریح فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری مشترک با برونئی در 
حوزه‌های مختلف در مرحله پسابرجام، خواهان گسترش همکاری‌های 

دو کشور شد. 
وزیر خارجه همچنین با اشاره به مشکلات و بحران‌های موجود در 
جهان اسلام و تهدیدات ناشی از تروریسم و افراط‌گرایی بر وحدت اسلامی 

به عنوان یک ضرورت برای امت اسلامی تأکید کرد. 
سلطان برونئی نیز با تاکید بر ضرورت وحدت کشورهای اسلامی 
برای مواجهه با مشکلات موجود، از گسترش همکاری‌های برونئی و ایران 
پس از رفع تحریم‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله پتروشیمی و علمی 

و فن آوری استقبال کرد.
ظریف همچنین در آغاز سفر خود به برونئی با »المهتدی بالله« 
ولیعهد برونئی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار در خصوص زمینه‌های 

گسترش روابط دو کشور رایزنی شد.
وزیر خارجه کشورمان در ادامه رایزنی‌های یک روزه‌اش در برونئی 
با »پهین لیم جوک سنگ« وزیر شماره 2 امور خارجه و تجارت و 
»پهین دکتر حاجی یاسمین« وزیر انرژی و صنایع این کشور دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
وزیر امور خارجه در این ملاقات در خصوص زمینه‌های مختلف 
گسترش روابط 2 کشور به ویژه در حوزه‌های اقتصادی گفت‌وگو و 

رایزنی کرد.
همچنین در این ملاقات در خصوص همکاری در زمینه نفت و گاز 
و صنایع پایین دستی، پتروشیمی، ساخت پالایشگاه، بانکی، داروئی، 
تولید غذای حلال، گردشگری، تسهیلات کنسولی و روادید رایزنی و 

تبادل نظر شد.
طرفین همچنین در خصوص تحولات جهان اسام و همکاری 2 
کشور در سازمان‌های بین‌المللی گفت‌وگو و بر ضرورت فعال‌سازی روابط 

در حوزه‌های مختلف تأکید کردند.
وزیر خارجه کشورمان در ادامه دیدارهایش با مقامات برونئی با »داتو 

علی آپونگ« وزیر منابع اولیه و توریسم برونئی دیدار کرد.
در این ملاقات در خصوص گسترش همکاری‌های ایران و برونئی 
در زمینه توریسم، شیلات و کشاورزی گفت‌وگو و رایزنی شد و طرفین 
بر وجود ظرفیت‌های قابل توجه در این حوزه‌ها برای روابط 2 کشور و 

ضرورت فعال‌سازی آن تاکید کردند.
حسین جابری انصاری سخنگو، فرازنده مدیرکل شرق آسیا و 
اقیانوسیه، علی چگنی مدیرکل کنسولی و سید جواد قوام شهیدی 
مدیرکل امور ایرانیان خارج از کشور وزارت خارجه، ظریف را در این 

سفر همراهی می‌کنند.
 تایلند، مقصد بعدی سفر آسیایی ظریف

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان، پس از صرف شام به میزبانی 
وزرای خارجه و تجارت و همچنین انرژی و صنایع برونئی، این کشور را 

به مقصد تایلند ترک کرد.
به گزارش فارس، تایلند چهارمین مقصد سفر آسیایی و اقیانوسیه 
ظریف است و وزیر خارجه پس از شرکت در چهاردهمین نشست وزرای 
خارجه مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیایی و دیدار و گفت‌وگو با مقامات 

تایلند، راهی نیوزیلند شده و از آنجا هم به استرالیا سفر خواهد کرد.

الگو‌گیری از حضرت زهرا)س(
 در روح کار و نه شکل آن

میان زن ومرد تفاوت‌هایی وجود دارد، بر اساس همین تفاوت‌ها، 
خداوند مسئولیت‌های متفاوتی را به زن و مرد واگذار کرده است. 
به عنوان نمونه خداوند کارهای سنگین را از عهده بانوان برداشته 
است و این ناشی از تفاوت جسمی بین زن و مرد است اما زن و 
مرد در امكان رسیدن به کمال هیچ تفاوتی با هم ندارند، به عنوان 
مثال خداوند متعال، همسر فرعون و همچنین حضرت مریم)س( 
را الگو برای همه مؤمنان اعم از زن و مرد قرار داده است. البته با 
توجه به این آیات و از آنجا که مقام حضرت زهرا)س( بالاتر از این 
دو بانوی بزرگوار است، قطعا حضرت زهرا)س( نیز الگو برای همه 

زنان و مردان هستند.
بی‌شک مرد و زن در مسیر قرب الهی و رسیدن به سعادت ابدی 
مثل هم هستند، اما این منافاتی ندارد که با توجه به تفاوت‌های زن و 
مرد و قابلیت‌های جسمی و روحی هر کدام، مسئولیت‌های اجتماعی 

متفاوتی برای هر یک در نظر گرفته شود.
شیوه الگو گرفتن از حضرت زهرا)س(

 الگو گرفتن از حضرت زهرا)س( دارای ابهام‌هایی است که گاه امر 
برای برخی مشتبه شده تا آنجا كه مغالطه کرده و می‌گویند الگوبرداری 
از ایشان مخصوص دوره خاصی بوده و نه عصر حاضر، در حالی که 
الگو گرفتن از آن حضرت به این معنا نیست كه همه زنان دستاسی 
تهیه کرده و جو آرد کنند و نان جو بپزند و یا چادر وصله‌دار بپوشند، 
همان‌طور كه الگو گرفتن از حضرت آسیه به معنای ازدواج با یک فرد 
طاغوتی و گناهکار نیست، بلکه الگو گرفتن از حضرت زهرا)س( باید 

در روح کار باشد و نه در شکل کار.
ایده‌آل مؤمن باید قرب خداوند متعال باشد و بقیه چیزها اصالت 
ندارد، سایر امور تبعی خواهد بود، یعنی اگر امری به رسیدن به قرب 
خدا کمک می‌کند، بالتبع مطلوب است وگرنه مطلوبیتی ندارد. لذا الگو 
گیری از حضرت زهرا)س( به معنای داشتن همت بلند و بی‌اعتنایی به 

زخارف و تجملات دنیایی است.
اگر قرار باشد دختری لباس زیبایی بپوشد، قطعا آن را در شب 
عروسی‌اش خواهد پوشید و اینکه ایشان لباس عروسی خود را در شب 
عروسی انفاق می‌کنند و لباس کهنه خود را می‌پوشند، نشان از نهایت 

بی‌توجهی و دل نبستن به دنیا است.
البته استفاده از زینت در اموری که سفارش خداوند است، باید وجود 
داشته باشد، زینت در مقابل همسر، براي حفظ آبرو در مقابل دیگران و 
حفظ عزت در مقابل کفار از جمله این امور هستند؛ اما اینکه کسی به 
دنبال این باشد كه دائماً لباس عوض کرده و در میهمانی لباس تکراری 

نپوشد و نظایر آن، مطلوب نیست.
مقام زن از دیدگاه اسلام 

از دیرباز و در بیشتر زمان‌ها نسبت به زن بی‌مهری می‌شده است؛ 
گاه زن از جنس دیگری غیر از انسان پنداشته می‌شده و برخی 
فرهنگ‌ها زن را انساني درجه دوم می‌دانستند؛ حتی همین امروز 
هم که عده‌ای با ادعای طرفداری از حقوق زنان، حق زن را مساوی 
و حتی بالاتر از مرد دانسته و خواستار آزادی و اعطای حق بیشتر به 
زنان هستند، در ادعای خود صادق نیستند؛ بلکه دامی را برای زنان 
پهن می‌کنند تا مرد‌ها بتوانند بیشتر از زن‌ها بهره ببرند و سر دادن 
شعار آزادی برای این است که زنان، برهنه در جامعه حاضر شوند تا 

مردان سوء استفاده کنند!
برخی گمان می‌کنند برابر بودن مقام زن و مرد یعنی اینکه هر حق 
و آزادی‌ای که برای مرد در نظر گرفته شده است، برای زن هم در نظر 
گرفته شود و بالعكس. بر اساس این دیدگاه، عده‌اي پنداشته‌اند اسلام 
ارزش انسانی زن را از مرد پائین‌تر دانسته، چرا که اسلام در پوشش و 
برخی امور دیگر زن را محدود‌تر کرده است؛ و عده‌ای نیز گفته‌اند اسلام 
زن و مرد را برابر قرار داده است و اینکه بعضي ميان زن و مرد در پوشش 

و امثال آن فرق می‌گذارند اشتباه می‌کنند و این نظر اسلام نیست!
اما زن و مرد در انسانیت و قابليت براي تقرب به خدای متعال و 
رسیدن به هدف خلقت با هم تفاوتی ندارند، اما این به معنای تساوی و 
تشابه حقوق و وظایف اجتماعی زن و مرد نیست، بلكه خداوند متعال 
از يك طرف، حقوقی را برای زن بر عهده مرد قرار داده و مرد وظیفه 
دارد که آن حقوق را رعایت کند، به عنوان نمونه وظیفه تهیه لباس، 
مسکن و غذاي زن برعهده مرد گذاشته شده است و زن می‌تواند آن را 
از همسر خود مطالبه کند، ولو اینکه پولدار باشد. از طرف ديگر، خداوند 
متعال وظایفی را بر زن قرار داده است که از عهده مرد خارج است و 
اگر قرار بود که وظیفه تأمین لباس و مسکن و غذا بر عهده زن باشد، 

به وظیفه اصلی خود نمی‌رسید.
فرزندآوری و فرزندپروری از جمله وظایف اصلی زن است و طبیعی 
است که اگر وظایف دیگر بر عهده زن گذاشته مي‌شد، زن نمي‌توانست 
از عهده این وظیفه خطیر برآید؛ لذا خداوند متعال حقوق و وظایف 
را بر اساس تفاوت‌های جسمی و روحی زن و مرد و متناسب با آنها 

وضع کرده است.
این مطالب بسیار ساده و روشن است اما وقتی جوانان ساده و پاک ما 
در معرض هجوم فرهنگ غربی واقع شده و برخی از امور را در رسانه‌ها 
می‌بینند و می‌شنوند، گمان می‌کنند که اسلام به زنان ظلم کرده است، 

درحالي كه واقعيت برعكس است.
بعضی‌ها می‌گویند جهاد مخصوص مردان است و نه زنان، اولا 
این مسئله مربوط به جهاد نظامی و آن هم جهاد ابتدایی است و 
در جهاد دفاعی اگر نیاز به وجود زنان باشد، لازم است که در جهاد 
شرکت کرده و حتی سلاح به دست بگیرند. اما نکته مهم‌تر اینکه 
در فرهنگ اسامی، جهاد به جهاد نظامی منحصر نمی‌شود، بلکه 
جهاد اقتصادی و علمی و فرهنگی نیز وجود دارد که هیچ یک از 

آنها مختص به مردان نیست.
نه تنها حضور زنان در جهاد اقتصادی لازم است و اگر درآمد اقتصادی 
یا ثروتی ارثی دارند، باید در جایی که نیاز است هزینه کنند و بهك‌ار 
گيرند، بلکه در جهاد علمی و فرهنگی نیز باید به میدان بیایند و اسلام 
را به خوبی شناخته و آن را مخصوصا در بین بانوان ترویج کنند. لذا 

وجود عالمان و مجتهدانی از زنان، لازم است.
سخنرانی آيت‌الله مصباح يزدي‌)دام عزه(درجمع تعدادی 
از همسران دانش‌پژوهان مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام 
خمینی‌)ره(؛ قم؛ 1394/1/20

زلال بصیرت روزهای  پنج‌شنبه  منتشر می‌شود.

در بیانیه نوزدهمین اجلاس رسمی دوره 
چهارم مجلس خبرگان تاکید شد: راه نجات 
کشور از مشکلات، اتکال به لطف لایزال الهی، 
اجرای صحیح سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و 
تکیه بر دانش بومی و توانمندی داخلی است 
و باید به نحوی عمل کرد که جامعه از روحیه‌ 
مصرف‌گرایی، اشرافی‌گری و آنچه که موجب 

اشتهای کاذب است؛ دور بماند.
به گزارش فارس بیانیه نوزدهمین اجلاس رسمی 
دوره چهارم مجلس خبرگان در آخرین جلسه این 

اجلاس قرائت شد.
در بخشی از این بیانیه آمده است:  مجلس خبرگان 
رهبری اذعان دارد که در شرایط کنونى کشور، در 
صورتى م‌ىتوان از آینده‌اى روشن سخن گفت و دلها 
را با امید و نشاط، گرم داشت که شعارهاى انقلاب را از 
انحصار گروه‌ها، خارج کرده و بر محور قانون اساسى و 
ولایت فقیه، همه امّت را براى ساختن کشورى سرافراز، 
آباد و مستقل، بسیج نموده و ضمن توجه به این اصل 
که تقویت جریان فتنه و اصحاب آن، خط قرمز انقلاب 
است؛ با سعه صدر و گشاده رویى و وحدت و همدلی 
از آن‌چه به تقابل و تعارض نیروهاى فداکار و انقلابى 
م‌ىانجامد و در نهایت، جبهه انقلاب را در برابر ضد 

انقلاب، تضعیف م‌ىکند، بپرهیزیم.
در این بیانیه همچنین تصریح شده است: از دولت 
محترم می‌خواهیم با دقت و احتیاط در نحوه اجرای 
برجام و توافقات صورت گرفته در راستای رفع تحریم‌ها 
اقدام نماید و ضمن اجتناب از توسعه‌ بازار مصرف برای 
بیگانگان و توجه به اولویت‌ها و نیازهای اصیل، بداند 
که راه نجات کشور از مشکلات، اتکال به لطف لایزال 
الهی، اجرای صحیح سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و 
تکیه بر دانش بومی و توانمندی داخلی است و باید 
به نحوی عمل کرد که جامعه از روحیه‌ مصرف‌گرایی، 
اشرافی‌گری و آنچه که موجب اشتهای کاذب است؛ 
دور بماند. مجلس خبرگان رهبری، موفقیت بیشتر 
دولت، دستگاه‌های مختلف و همه مسئولان خدمتگزار 
را از درگاه خداوند مسألت می‌نماید و امیدوار است که 
مسئولان نظام مقدس جمهوری اسلامی پیوسته در 
راستای تحقق شعارهای انقلاب اسلامی، آرمانهای 
امام»قدس سره‌الشریف« و رهنمودهای  حضرت 
مقام معظم رهبری در عرصه‌های گوناگون اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی بیش از پیش تلاش‌کنند 
و بخصوص در ایجاد اشتغال برای جوانان و تسهیل 

معاون رئیس جمهور و ریاست سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی با حضور در اجلاس 
خبرگان گزارشی از وضعیت اقتصادی کشور 
ارائه کرده و گفت: آیا واقعاً اقتصاد ما امروز این 
توان و قدرت را دارد که با کاهش تکیه بر نفت، 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را اجرایی کنیم؟!

محمد باقر نوبخت با اشاره به کاهش درآمد نفتی 
کشورهایی چون عربستان و ونزوئلا گفت: کشوری 
مثل عربستان که یارانه‌های زیادی را به مردم خود 
می‌داد با مواجه شدن با کاهش درآمد نفتی خود 
دست به کاهش حجم یارانه‌های پرداختی زدند و 
افزایش قیمت برخی کالاها و خدمات خود را اجرا 
کردند، اما دولت اعتدال علی‌رغم کاهش قیمت نفت 
تلاش کرد یارانه مردم را پرداخت کرده و جلوی 

افزایش قیمت‌ها را بگیرد.
وی با اشاره به تلاش‌های دولت برای کاهش 
بیکاری در کشور گفت: سالانه جمع کثیری دارند 
به بازار کار وارد می‌شوند، بااین‌حال دولت تلاش 

کرده با ثبات قیمت‌ها و ایجاد اشتغال برای فارغ 
التحصیلان تا حدودی از حجم بیکاری بکاهد.

سخنگوی دولت با اشاره به سیاست‌های کلی 
اقتصاد مقاومتی، تصریح کرد: رشد اقتصادی در 
گروی استفاده از تمام ظرفیت‌های مورد اشاره مقام 
معظم رهبری در سیاستهای ابلاغی اقتصاد مقاومتی 
است؛ اما آیا واقعاً اقتصاد ما امروز این توان و قدرت را 
دارد که با کاهش تکیه بر نفت، سیاست‌های اقتصاد 

مقاومتی را اجرایی کنیم؟
نوبخت گفت: کاهش تکیه بر نفت یعنی 
افزایش مالیات، آیا جامعه ما امروز این پذیرش 
را دارد؟ امروز دولت تمام تلاش خود را به کار 
بسته که با اجرایی شدن برجام و رفع تحریم‌ها 
و ایجاد روابط دیپلماتیک و ایجاد بسترهای 
سرمایه گذاری خارجی، گشایش اقتصادی مبتنی 
بر اقتصاد مقاومتی و رسیدن به عدد 8 درصد 
رشد اقتصادی را فراهم آورد تا به رقم 724هزار 

میلیارد برسیم.

سخنگوی دولت در جمع خبرگان مطرح کرد

اقتصاد مقاومتی یعنی افزایش مالیات !

در بیانیه پایانی خبرگان مطرح شد

راه حل مشکلات کشور
اجرای صحیح سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است

شرایط ازدواج و گشایش در معیشت مردم همت گمارند.
مراقبت از هویت حاکمیت ولایت فقیه

 از وظایف اصلی خبرگان 
آیت‌الله محمد یزدی رئیس مجلس خبرگان 

رهبری نیز در اختتامیه نوزدهمین اجلاس خبرگان 
رهبری که عصر دیروز در مجلس قدیم برگزار شد 
با بیان اینکه دنیا هنوز ماهیت نظام حاکمیت 
ولایت فقیه را نشناخته است اظهار داشت: امام 

راحل به صراحت فرمود حاکمیت ولایت فقیه 
همان حاکمیت پیامبر اسام است یعنی ماهیت 
نوع حاکمیت ولایت فقیه همان حاکمیت پیامبر 

و ائمه خدا است.
رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به وظایف 
اصلی مجلس خبرگان تصریح کرد؛ وظیفه اصلی 
مجلس خبرگان تعیین رهبری هنگام لازم و مراقبت بر 
استمرار شرایط رهبر منتخب است که شرایط عدالت، 

اجتهاد و سایر مسائل در او استمرار داشته باشد.
وی مسئله بعدی را مراقبت از هویت حاکمیت 
ولایت فقیه دانست و افزود: شاید برخی دوستان 
به منظور اصلی بنده در این موضوع توجه نکرده‌اند، 
اطلاعات من می‌گوید کسانی از قبل در خارج و داخل 
دنبال این نکته بوده و هستند که این حکومت آهسته 
به حکومت‌های دیگر که در دنیا وجود دارد تبدیل شود 

که در آن فردی برای مدتی حاکم می‌شود.
آیت‌الله یزدی در عین حال افزود: این درحالی است 
که مشروعیت تک تک مسئولان و مدیران ادارات و 
سازمان‌های وابسته به حاکمیت نظام اسلامی به ولایت 
فقیه است و تا وقتی رابطه‌آنها با ولایت فقیه مرتبط 

نباشد، مشروعیت ندارد.
وی با اشاره به مشروعیت بخشی ولایت فقیه به 
رئیس جمهور، نمایندگان مجلس و رئیس قوه قضائیه 
خاطرنشان کرد: تنفیذ رهبری برای مقام رئیس 
جمهور و انتصاب شخص اول دستگاه قضا توسط رهبر 
معظم انقلاب عامل مشروعیت بخشی به آن‌هاست و 
نمایندگان مجلس نیز بدون حضور شورای نگهبان که 
فقهای این شورا از سوی رهبری منصوب می‌شوند و بر 
مصوبات مجلس مراقبت می‌کنند، مشروعیت ندارند.

آیت‌الله یزدی گفت: اگر کل نظام با ولایت فقیه 
ارتباط نداشته باشد مشروعیت نخواهد داشت.

رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه جایگاه 
مجلس خبرگان رهبری در طول رهبری است اظهار 
داشت: انتخاب رهبری توسط خبرگان صورت می‌گیرد 
و نظارت بر استمرار شرایط و مراقبت از ماهیت ولایت 
فقیه برای تبدیل نشدن آن به سایر سیستم‌های 

حکومتی برعهده مجلس خبرگان است.
آیت الله یزدی خطاب به اعضای خبرگان گفت: 
اکثریت دوره بعدی خبرگان نیز از همفکران شما 
هستند که به مسئله ولایت فقیه و مسئله فقهی ما 
معتقدند و دوره پنجم طبق قانون کار خود را شروع 

خواهد کرد.

تصویب لایحه 2 دوازدهم بودجه سال ۹۵ از 
مصوبات هیئت وزیران در جلسه  روز گذشته 
بود که با قید دوفوریت تقدیم مجلس شورای 

اسلامی خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری 
حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه هیئت دولت، 
با برشمردن ورزش عمومی و قهرمانی به عنوان 
ضرورت‌های مهم سلامت و نشاط ملی، اظهار داشت: 
وزارت ورزش و جوانان به عنوان دستگاه تخصصی 
و مسئول، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و سایر 
دستگاه‌ها به عنوان حامی و پشتیبان این وزارتخانه 
موظفند که حداکثر مساعی را برای پاسخگویی 
شایسته به این خواسته ملی بکار گیرند و روند 
پیشرفت کار را به طور منظم به اینجانب گزارش 

نمایند.
در ادامه جلسه، هیئت وزیران تعرفه‌های سود 

بازرگانی کالاهای مشمول قانون مقررات صادرات 
و واردات را با رویکرد حمایت از تولید داخلی در 
بخش‌های مختلف صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات 
جهت استمرار تولید و خدمات با کیفیت و رقابتی در 
بازارهای داخلی و خارجی و جلوگیری از قاچاق کالا 
و توسعه تجارت خارجی در چارچوب اقتصاد مقاومتی 

تعیین کرد.
همچنین تصویب لایحه دو دوازدهم بودجه سال 
1395 از دیگر مصوبات هیئت وزیران در جلسه امروز 
بود که با قید دو فوریت تقدیم مجلس شورای اسلامی 

خواهد شد.
دولت همچنین به وزارت کشور اجازه داد نسبت 
به انجام مذاکره، پیش امضا )پاراف( و امضای موقت 
موافقتنامه همکاری در زمینه مبارزه با جرایم سازمان 
یافته بین دولت جمهوری اسامی ایران و دولت 
جمهوری لهستان ظرف مدت سه سال از تاریخ ابلاغ 

این تصویب نامه اقدام نماید.
شاکله اصلی طرح آمایش آموزش عالی 

به تصویب رسید
حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، برگزاری مستمر انتخابات در ۳۷ 
سال گذشته را از افتخارات جمهوری اسلامی دانست 
و گفت: در شرایطی که منطقه دستخوش نا آرامی و 
نا امنی‌های گسترده است، امنیت و آرامش انتخاباتی 
در سراسر کشور نشانه دیگری از توانمندی نیروهای 

نظامی، امنیتی و انتظامی کشور است.
وی در این جلسه همچنین از اعضای شورای 
نگهبان، وزارت کشور، هیاتهای نظارتی و اجرایی، 
استانداران، فرمانداران، نیروهای نظامی و انتظامی و 
نیز گروه‌های مختلف سیاسی و اجتماعی و رسانه‌ها 
که زمینه ساز برگزاری شکوهمند، سالم، قانونمند و 

آرام انتخابات هفتم اسفند شدند، تشکر کرد.

در ادامه جلسه، طرح آمایش آموزش عالی 
در حوزه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مورد 
بررسی قرار گرفت و شاکله اصلی طرح به تصویب 

رسید.
بر این اساس در حوزه وزارت علوم نیز همانند 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی،10 منطقه 
علمی- آموزشی به استثنای تهران تعریف شد. در 
هر منطقه بزرگترین واحد دانشگاهی استان محوریت 
هماهنگی و هم‌افزا کردن فعالیت‌های علمی، آموزشی 

و تحقیقاتی را بر عهده دارد.
همچنین وزارت علوم موظف شد طرح رتبه‌بندی 
و اعتبارسنجی موسسات آموزش‌عالی را تهیه و به 
تصویب ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور برساند 
و از سوی دیگر برنامه ماموریت‌گرا کردن موسسات 
آموزش عالی را در سطوح ملی، منطقه‌ای، بین‌المللی 

و خاص تدوین و به مورد اجرا بگذارد.

با تصویب هیئت وزیران

لایحه 2 دوازدهم بودجه سال ۹۵ با قید دوفوریت تقدیم مجلس می‌شود

طلاب ، روحانیون و مردم یزد دیروز 
با اجتماع در مدرسه مصلی، سخنان 

رئیس‌جمهور در یزد را محکوم کردند.
طلاب و روحانیون با در دست داشتن 
دست‌نوشته‌هایی، یزد را دارالعباده، دارالمومنین 
و دارالعلم معرفی کردند و این ویژگی‌های یزد 

را شاخص خواندند.
همچنین در پلاکاردهایی به طرح این 
موضوع که »یزد پایتخت هیچ حزب و جناح 
سیاسی نیست، یزد حسینیه ایران است«، 
بیانات رئیس‌جمهور در سفر به یزد و در 

اجتماع مردم محکوم شد.
یزد، پایتخت اصلاحات نیست، یزد شهر 
شهید صدوقی، یزد شهر قنات و قنوت و قناعت 
و... دیگر تعاریفی بود که اجتماع‌کنندگان در 
پلاکاردها، شعارها و دست‌نوشته‌های خود بر 

آن تاکید کردند.
به گزارش فارس، رئیس‌جمهور در سفر 
روز دوشنبه خود به استان یزد، در سخنرانی 
در جمع مردم یزد، یزد را شهر گفت‌وگوی 
تمدن‌ها نامید و تعریف و تمجیدهای بسیاری 

با اجتماع در مدرسه مصلی یزد

طلاب و روحانیون سخنان هنجار شکن
 در یزد را محکوم کردند

از رئیس دولت اصلاحات در جمع مردم را 
داشت.

طلاب و روحانیون برای حفظ نظم و آرامش 
برنامه‌های سفر، اعتراضی به این سخنان 
نکردند اما دیروز با اجتماعی در مدرسه مصلی، 
نسبت به این سخنان واکنش نشان داده و یزد 

را حسینیه ایران خواندند.
گفتنی است در سفر روحانی به یزد 
رئیس‌جمهور با نام بردن از یکی از سران فتنه 

از وی حمایت کرد.
رئیس‌جمهور همچنین پیش از سفر به 
یزد در نشست خبری مدعی شده بود که 
ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات 

قانونی نیست.
این ادعا با واکنش سخنگوی دستگاه قضا 
روبرو شده و حجت‌الاسلام اژه‌ای مستندات 
ممنوع‌التصویری رئیس دولت اصلاحات را 

بازگو کرد. 

عضو شورای عالی فضای مجازی از 
روند تشکیل جلسات این شورا ابراز 

تاسف کرد. 
سید عزت‌ا...ضرغامی در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران تسنیم »پویا«، با اشاره به برگزاری 
نامنظم جلسات شورای‌ عالی فضای مجازی، گفت: 
در جلسات شورای‌ عالی فضای مجازی موضوعات 
اصلی که امروز مسئله این حوزه است، به‌ درستی 

مورد توجه و بررسی قرار نمی‌گیرد.
ضرغامی با ابراز امیدواری نسبت به اصلاح این 
رویه، تاکید کرد: سیاست‌گذاری‌ها و تصمیمات 
شورای عالی فضای مجازی متناسب با پیشرفت 
فضای مجازی نبوده و پاسخ‌گوی نیازهای مردم 

و به‌ ویژه جوانان نیست.
هفدهم اسفند 1390 با دستور رهبر معظم 
انقلاب شورای عالی فضای مجازی تشکیل و 
اعضای حقیقی و حقوقی این شورا که ریاست 

آن بر عهده رئیس‌جمهور است، تعیین شدند.
بر اساس برخی خبرها شورای‌ عالی فضای 
مجازی در بیش از سه سال فعالیت خود تنها 
سه مصوبه را به تصویب رسانده  که هیچ کدام 

از مصوبات اجرایی نشده است.

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش 
و پرورش با بیان اینکه آموزش و پرورش 
را  انحلال مدارس سمپاد  استان‌ها حق 
ندارند، گفت: بر اساس معیارهای جدید، در 
ورود دانش‌آموزان به مدارس استعدادهای 

درخشان سخت‌گیری انجام می‌شود.
احمد عابدینی به فارس گفت: تعداد مدارس 
سمپاد کم نمی‌شود بلکه پذیرش بر اساس 
معیارهایی خواهد بود و خود به خود افرادی 
که نتوانند آن شاخص‌ها و امتیازات را به دست 

بیاورند، ورود پیدا نمی‌کنند.

وی افزود: استان‌ها حق انحلال مدارس سمپاد 
را ندارند بلکه باید متعادل و متناسب با شرایط 
و وضعیت‌شان، دانش‌آموزان را در این مدارس 

پذیرش کنند.
عابدینی با تأکید بر اینکه شاخص‌های ورود 
دانش‌آموزان به مدارس سمپاد سخت‌تر شده 
است، گفت: اگر بدون در نظر گرفتن شاخص‌ها، 
دانش‌آموزان وارد مدارس استعدادهای درخشان 
شوند و نتوانند شرایط را تحمل کنند، خود به 

خود آسیب روحی و روانی می‌بینند.
وی در پاسخ به این سؤال که »آیا استان‌ها 

می‌توانند ورودی‌ها را محدود کنند«، بیان 
داشت: بر اساس شرایط جدید که اخیراً مدون 
شده است، یک مقدار در ورود دانش‌آموزان به 
مدارس استعدادهای درخشان سخت‌گیری انجام 
می‌شود. »معیار در نظر گرفتن« با »محدود 
کردن« متفاوت است؛ محدودن کردن به این 
معنی است که ما 100 نفر ظرفیت داریم اما 
فقط 50 نفر را جذب می‌کنیم اما در معیار در 
نظر گرفتن، عنوان می‌شود که هر کس توانست 
شرایط را به دست آورد و این تعداد هر میزان 

که باشد، پذیرش می‌شوند.

ایران حمله تروریستی
 در تونس را 
محکوم کرد

به  امور خارجه حمله تروریستی  وزارت 
یک مرکز دولتی در شهر بن قردان تونس را 

محکوم کرد.
به گزارش فارس،‌ حسین جابری‌انصاری 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران حمله تروریستی به یک مرکز دولتی در شهر 
بن قردان تونس که منجر به کشته و مجروح شدن 
جمعی از نیروهای دولتی و شهروندان تونسی گردید، 

را محکوم کرد.
جابری انصاری ضمن اعلام همدردی با خانواده‌های 
قربانیان این حمله تروریستی و دولت و ملت تونس، بار 
دیگر بر همبستگی جمهوری اسلامی ایران با تونس 

در رویارویی با تروریسم و افراط‌گرایی تاکید کرد.

آموزش و پرورش حق انحلال مدارس سمپاد را ندارد

ضرغامی  با انتقاد از عدم برگزاری 
منظم جلسات: 

تصمیمات شورای
‌ عالی فضای مجازی 

پاسخ‌گوی نیازها
 نیست


